
LIETUVOS KULTŪROS TYRIMŲ 
INSTITUTAS 

. . . 
KOMPARATYVISTINIŲ 

KULTŪROS TYRIMŲ SKYRIUS 
. . . 

CIVILIZACIJŲ IR KULTŪRŲ 
KOMPARATYVISTINIŲ TYRIMŲ CENTRAS 

 
2020 m. lapkričio 14 d. rengia dvidešimtą nacionalinę nuotolinę konferenciją 

 
RYTAI –VAKARAI: POLICENTRINIO (DAUGIAPOLIO) PASAULIO KAITA 

 

P R O G R A M A 

Rytinis posėdis.  I sesija. Moderuoja  prof. habil. dr. Antanas Andrijauskas,  dr.  Žilvinė Gaižutytė - Filipavičienė 
 
10:00-10:20 Vytautas Rubavičius. Civilizacijos daugiacentriame globalizuotame pasaulyje 
10:20-10:40 Gintautas Mažeikis. Radikalių utopijų politinis vaidmuo ir kodėl jos nedera „Gerovės visuomenei“ ? 
10:40-11:00 Antanas Andrijauskas. Slinktys ir tektoniniai lūžiai dabartiniuose didžiųjų civilizacinių galių santykiuose 
11:00-11:20 Augustinas Dainys. Tarp žmogaus teisių ir tradicinių bendrijų: kuria linkme vystysis pasaulio visuomenės? 
11:20-11:40 Salomėja Jastrumskytė. Alphonso Lingis: globali juslių antropologija 
11.40-12.00  Diskusijos 

12.00-12.20 Kavos pertrauka 

II sesija.  Moderuoja dr. Loreta Poškaitė, dr. Žilvinas Vareikis 

12:20-12:40 Vytautas Rubavičius. Lotynų Amerikos civilizacinė vaizduotė: išlaisvinimo teologija ir aplinkosauginis 
sąmoningumas 
12:40-13:00 Loreta Poškaitė. Malonumas ir laimė Lin Yutang gyvenimo filosofijoje: tarp tradicinės kinų ir transkultūrinės 
kasdienybės estetikos 
13:00-13:20 Žilvinas Vareikis. Politinės galios ir vertybių dilema  Machiavellio ir Han Feizi realpolitik  idėjose 
13:20-13:40 Lina Gotautė.  F. Jullieno „tyliųjų transformacijų“ konceptas filosofijoje ir psichoanalizėje 
13:40-14:00 Tadas Snuviškis. Edo laikotarpio (1603-1868) Japonijos budistų susidomėjimas nebudistine Indijos filosofija 
14:00-14:20 Žilvinė Gaižutytė - Filipavičienė. „Įsivaizduojamas muziejus“ - komparatyvistinės menotyros įrankis 
14:20-14:40 Diskusijos 
 
14.40-15.40 PIETŲ PERTRAUKA 

III popietinė sesija.  Moderuoja prof. habil. dr. Antanas Andrijauskas, dr. Odeta Žukauskienė 

15.40-16.00 Odeta Žukauskienė. J. Baltrušaičio atsigręžimas į A. Kircherį kaip kultūrinio policentrizmo paieška 
16.00-16.20  Jūratė Landsbergytė. Budistų šventyklos įvaizdis lietuvių muzikoje: Giedriaus Kuprevičiaus „Borobudur“. 
16.20-16.40 Ina Kiseliova. Sufizmo sama (zikro) mokymo esmė ir istorinės raidos ypatumai 
16.40-17.00  Dalia Aleksandravičiūtė. Arabų musulmoniškojo pasaulio viduramžių ir Italijos renesanso estetikos sankirtos taškai 
perspektyvos tyrinėjimuose 
17.00-17.20  Dovydas Skarolskis. Artūriškieji mitai: iki/nekrikščioniškų ir krikščioniškų turinių susidūrimai 
17.20-17.40 Valentinas Butanavičius. Tapti ir būti mokytoju - kūrėju: M. Van Manen'o ir D. Suzuki idėjų interpretacijos 
17.40-18.00  Diskusijos 
 
      Konferencijos organizacinis komitetas: 
 
Pirmininkas –  akad. Antanas Andrijauskas  
 
Nariai – akad. Audrius Beinorius, dr. Žilvinė Gaižutytė, prof. Naglis Kardelis, dr. Rasius Makselis, prof. Algis Mickūnas, prof. Stasys Mostauskis,  dr. Loreta 
Poškaitė, dr. Vytautas Rubavičius,  dr. Aivaras Stepukonis, prof. Tomas Sodeika, dr. Odeta Žukauskienė 
 
Už renginį atsakingas akad. Antanas Andrijauskas: tel. 8~ 683 49 171 
El. paštas: aandrijauskas@gmail.com   
Konferencijos koordinatorė Inga Laužonytė, tel. – 8 645 424 06 
el. paštas: <ingalauzonyte@gmail.com> 
 
 
Iš konferencijoje perskaitytų pranešimų bus atrenkami geriausi eiliniam „Rytai-Vakarai: komparatyvistinės studijos“ tomui, kurį numatoma išleisti 2021-2022 
metais. 
 
 


